6

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                                                                   № ___

г. Нижневартовск

О назначении опроса граждан на тер​ритории сельского поселения Вах​овск Нижневартовского района с це​лью выявления мнения жителей сельского поселения Ваховск по во​просу реорганизации муниципально​го бюджетного дошкольного образо​вательного учреждения «Ваховский детский сад «Лесная сказка» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Ваховская общеобра​зовательная средняя школа»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003                                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 22 Федерального закона                              от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа  – Югры от 27.04.2016 № 37-оз                       «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан                                      в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  статьей 16 Устава Нижневартовского района, решением Думы района от 04.02.2021 № 576 «Об утверждении Положения о порядке назначения                            и проведения опроса граждан в Нижневартовском районе», рассмотрев ходатайство главы района Бориса Александровича Саломатина о назначении опроса,
Дума района
РЕШИЛА:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории сельского поселения Ваховск Нижневартовского района с целью выявления мнения жителей сельского поселения Ваховск по вопросу реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ваховский детский сад «Лесная сказка» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Ваховская общеобразовательная средняя школа».
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 8 октября 2024 года, дату окончания проведения опроса граждан – 11 октября 2024 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 4 календарных дня.
2.3. Территорию проведения опроса – в границах сельского поселения Ваховск.

3. Утвердить:

3.1. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан и форму опросного листа, согласно приложению 1.
3.2. Методику проведения опроса граждан согласно приложению 2.
3.3. Состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 3.

4. Определить минимальную численность жителей сельского поселения Ваховск, участвующих в опросе, - 25% от жителей сельского поселения Ваховск, обладающих избирательным правом, проживающих на территории сельского поселения Ваховск.
5. Рекомендовать главе сельского поселения Ваховск Л.В. Кашире                      не менее чем за 10 дней до проведения опроса проинформировать жителей сельского повеления Ваховск о проведении опроса.
6. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
7. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, народностям Севера и охране природы Думы района (М.В. Функ).
	Председатель Думы района
_______________Е.Г. Поль

	Глава района
______________Б.А. Саломатин

	Приложение 1 к решению
Думы района

от___________ №___________

Опросный лист
Вопрос, предлагаемый для проведения опроса граждан:
«Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ваховский детский сад «Лесная сказка» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Ваховская общеобразовательная средняя школа»?

1. Да, согласен (согласна)               2 . Нет, не согласен (согласна)
(нужный ответ отметить галочкой)
Указать причину несогласия ___________________________________________
____________________________________________________________________

Дата проведения опроса: «____»  _________   2024 года

Фамилия, Имя, Отчество опрашиваемого: ________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата рождения: «_____»  ______  ______г.

Адрес регистрации по месту жительства: ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Паспортные данные: серия _____________№__________________ дата выдачи: «_____»______ ______г., выдан:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон (по желанию) ________________________________________________

Подпись опрашиваемого: __________________    дата: «____»   _________  2024

Опрос провел: _______________________________________________________

                                                               (ФИО, подпись)

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем:

Председатель комиссии по проведению опроса
__________________   (_______________)

                      (ФИО председателя)

Секретарь комиссии по проведению опроса
__________________  (________________)

                        (ФИО секретаря)
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» в целях обеспечения процедуры проведения опроса граждан даю согласие комиссии по проведению опроса граждан на обработку своих персональных данных.

К персональным данным, на обработку которых я даю согласие, относятся: фамилия, имя, отчество; дата рождения, паспортные данные (или данные иного документа, удостоверяющего личность), адрес регистрации                         по месту жительства, телефон.

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры)                           и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие на основании моего письменного заявления.

Подпись ________________________
	Приложение 2 к решению
Думы района

от___________ №___________

Методика проведения опроса
1. В опросе имеют право участвовать жители сельского поселения, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.
2. Метод проведения опроса - сбор подписей жителей сельского поселения, обладающих избирательным правом, при подворном (поквартирном) обходе домов.
3. Опрос проводится путем заполнения опросного листа установленного образца. Заполненный опросный лист передается членам комиссии                                    по проведению опроса.
4. Опросный лист выдается гражданину по предъявлению паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами, на вопрос,                              с последующим определением количества респондентов, имеющих одинаковые мнения по вопросу.

	Приложение 3 к решению
Думы района

от___________ №___________

Состав комиссии по проведению опроса граждан
Шакун Татьяна Викторовна - заместитель главы района по социальным вопросам администрации района;
Бардина Ольга Валентиновна - начальник управления образования администрации района;

Макарова Александра Владимировна - начальник отдела по реализации программ в области образования управления образования администрации района;
Корнилова Елена Борисовна - главный бухгалтер управления образования администрации района;
Узингина Нина Сергеевна - начальник финансово – экономического отдела управления образования администрации района;

Бугулова Белла Александровна - главный специалист отдела общего образования управления образования администрации района;
Петушкова Марина Валерьевна - главный специалист отдела общего образования управления образования администрации района;
Сенацкая Наталья Викторовна - ведущий специалист отдела имущественных отношений управления по жилищным вопросам, муниципальной собственности и земельным отношениям администрации района;
Руденко Елена Вячеславовна - ведущий специалист юридического отдела юридического управления администрации района;
Кашира Любовь Владимировна - депутат Думы Нижневартовского района, глава сельского поселения Ваховск.